
Nº 73, segunda-feira, 17 de abril de 2017 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041700121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 2/2017. Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: Contratação de empresa de especializada para pres-
tar os serviços de transporte escolar para atender aos alunos ma-
triculados na rede pública municipal e estadual de ensino no mu-
nicípio. Abertura: 02/05/2017 às 08:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 3/2017. Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: Aquisição de materiais permanentes diversos des-
tinados a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do mu-
nicípio. Abertura: 02/05/2017 às 11:00h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 4/2017. Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: Aquisições de automóveis tipo pick-up 4x4 cabine
dupla (diesel) 0km, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do município. Abertura: 02/05/2017 às 15:00h. Editais e in-
formações no site: www.tcm.pa.gov.br e na Prefeitura de Bragança.

Bragança - PA, 13 de abril de 2017
MARIETA MENDONÇA PINHEIRO

Pregoeiro

MANOEL PADILHA DO VALE
Pregoeiro

RETIFICAÇÕES

No aviso publicado no D.O.U seção 3 pág. 175 no dia
12/04/2017. ONDE SE LÊ: Valor Global: R$ 16.500,00. LEIA-SE:
Valor Global R$ 42.890,00. As demais informações continuam inal-
teradas.

No aviso publicado,no D.O.U seção 3pág. 175 no dia
12/04/2017, onde se lê: Valor Global: R$ 40.030,00. Leia-se: Valor
Global R$ 16.500,00. As demais informações continuam inaltera-
das.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 17/2017

P.P. SRP Nº. 019/2017, para fornecimento de peças, pneus, acessórios
para motocicletas e prestação de serviços preventiva e corretiva para
motocicletas, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais
Fundos.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: MARCELO C. LAGA-
RES-ME - CNPJ sob o n.º 05.635.119/0001-54 valor registrado R$
88.845,00; J. MEIRA ROCHA-ME - CNPJ sob o n.º
00.526.730/0001-20 valor registrado R$ 97.376,00.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 17/2017,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2017, poderá ser so-
licitada na Divisão de Suprimentos e Serviços de Brasil Novo, ou
através do email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 24 de
fevereiro de 2017 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 18/2017

P.P. SRP Nº. 020/2017, para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de centrais de ar, para manutenção das ati-
vidades da Prefeitura e demais Fundos.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: GLEICIANE ROSETTI DE
SOUZA 00151977275 - CNPJ sob o n.º 24.408.949/0001-93 valor
registrado R$ 77.000,00.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 18/2017,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017, poderá ser so-
licitada na Divisão de Suprimentos e Serviços de Brasil Novo, ou
através do email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 02 de
março de 2017 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 19/2017

P.P. SRP Nº. 021/2017, para o fornecimento de urnas e serviços
funerários.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: J MAIA DA SILVA-ME -
CNPJ sob o n.º 04.774.567/0001-76 valor registrado R$ 98.083,08.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 19/2017,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2017, poderá ser so-
licitada na Divisão de Suprimentos e Serviços de Brasil Novo, ou
através do email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 24 de
fevereiro de 2017 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli -
Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 20/2017

P.P. SRP Nº. 022/2017, para prestação de serviços mecânicos em
geral (veículos, caminhões e máquinas pesadas) da Prefeitura e de-
mais Fundos.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: CONSTRU CAR AU-
TO CENTER EIRELI - CNPJ sob o n.º 26.866.460/0001-90 valor
registrado R$ 1.116.450,00; ELI VITERBINO DA SILVA-ME -
CNPJ sob o n.º 01.838.017/0001-85 valor registrado R$ 30.000,00.
Validade da ata: 31/12/2017.

Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 20/2017,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017, poderá ser so-
licitada na Divisão de Suprimentos e Serviços de Brasil Novo, ou
através do email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 10 de
abril de 2017 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 21/2017

P.P. SRP Nº. 023/2017, para prestação de serviços de recargas de
toner, cartuchos e manutenção de impressoras da Prefeitura e demais
Fundos.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: JORGE HENRIQUE
SANTOS DE SOUSA-ME - CNPJ sob o n.º 20.174.278/0001-92
valor registrado R$ 43.990,00; A C S BORGES-ME - CNPJ sob o n.º
10.173.635/0001-44 valor registrado R$ 18.000,00.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 21/2017,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2017, poderá ser so-
licitada na Divisão de Suprimentos e Serviços de Brasil Novo, ou
através do email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 10 de
abril de 2017 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 22/2017

P.P. SRP Nº. 024/2017, para fornecimento de refeições e serviços de
hotelaria, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais
Fundos Municipal.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: P H HUBNER BITEN-
COURT EIRELI-ME - CNPJ sob o n.º 14.444.765/0001-25 valor
registrado R$ 177.000,00.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No- 22/2017,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2017, poderá ser so-
licitada na Divisão de Suprimentos e Serviços de Brasil Novo, ou
através do email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 10 de
abril de 2017 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 23/2017

P.P. SRP Nº. 026/2017, para o fornecimento de materiais de consumo
diversos (esportivo, recreativos, materiais para o PDDE e outros),
manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos Muni-
cipal.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: ARTS DECOR CO-
MÉRCIO EIRELI - CNPJ sob o n.º 26.581.394/0001-02 valor re-
gistrado R$ 21.500,00; R RIGONI-ME - CNPJ sob o n.º
83.669.416/0001-24 valor registrado R$ 174.300,00; FRANÇA E
ARAÚJO LTDA-ME - CNPJ sob o n.º 03.593.674/0001-35 valor
registrado R$ 200.000,00; MOOVE ESPORTE LTDA-ME - CNPJ
sob o n.º 14.580.787/0001-12 valor registrado R$ 18.000,00; CAM-
POS & COSTA LTDA-ME - CNPJ sob o n.º 17.073.738/0001-81
valor registrado R$ 435.800,00; ALMEIDA DISTRIBUIDORA EI-
RELI-ME - CNPJ sob o n.º 17.035.133/0001-04 valor registrado
R$274.800,00.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2017,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2017, poderá ser so-
licitada na Divisão de Suprimentos e Serviços de Brasil Novo, ou
através do email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 10 de
abril de 2017 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 24/2017

P.P. SRP Nº. 027/2017, para fornecimento de roçadeiras, peças e
serviços de manutenção de roçadeiras, para manutenção das ativi-
dades da PMBN, para contratações futuras, na forma estabelecida no
inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 027/2017.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: MARCOS P DOS SANTOS-
ME - CNPJ sob o n.º 07.020.668/0001-40 valor registrado R$
605.158,00.
Validade da ata: 31/12/2017.
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2017,
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017, poderá ser so-
licitada na Divisão de Suprimentos e Serviços de Brasil Novo, ou
através do email: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 10 de
abril de 2017 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2017 - SRP

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública
Municipal para prestação de serviços de hotelaria, para manutenção
das atividades da Prefeitura e demais Fundos ABERTURA:
28/04/2017, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL
E INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco
nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O Pregoeiro Municipal, torna público o resultado da licitação
na modalidade P.P. SRP nº 017/2017 - cujo objeto: fornecimento de
Refeições e Marmitex, informa que o referido certame foi FRA-
CASSADO em virtude dos motivos constantes nos autos.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA

AVISO DE SUSPENSÃO

COMUNICAMOS que está suspenso o P.P. SRP nº 025/2017
- objeto: Contratação de uma empresa para confecção de impressos
gráficos, para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fun-
dos Municipal, para RETIFICAÇÃO do ANEXO I Termo de Re-
ferência. Conforme informado as empresas interessadas, a nova data
da seção pública será informada através dos mesmos meios de di-
vulgação utilizados anteriormente. Outras informações poderão ser
obtidas na Seção de Licitação, sito Av. Castelo Branco nº 821, Centro
- Brasil Novo/PA.

JOZIMAR DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 9/2017. Abertura as 10:00
hs do dia 28/04/2017. tipo menor preço por item. objeto: aquisição de
recarga em botijão de gás-glp-13 para uso da administração mu-
nicipal, a realizar - se na sala da CPL/PMCP.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 10/2017. Abertura as
12:00 hs do dia 28/04/2017. tipo menor preço por item. objeto:
aquisição de refeições do tipo marmitex e self service para atender a
administração pública, a realizar - se na sala da CPL/PMCP. Os
Editais encontram-se a disposição no horário de 08:00 as 13:00 - Av.
Moura Carvalho, 1255 - Setor e Licitações, valor do Edital R$ 50,00,
informações 91-3468 1390.

Capitão Poço - PA, 13 de abril de 2017.
JOÃO GOMES DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-130302

A Prefeitura Municipal de Dom Eliseu do Estado do Pará,
torna público que foi Homologada o Pregão Presencial nº 9/2017-
130302, que tem como objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de coleta e transporte de resíduos e sólidos e com-
pactáveis domiciliares, comercial industriais (com característica do-
miciliares) das repartições pública e da limpeza de áreas públicas do
município de Dom Eliseu, a empresa: J.M. CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ:10.735.712/0001-02.

Dom Eliseu-PA, 31 de Março de 2017.
AYESO GASTON SIVIERO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2017

Objetivando: Aquisição de equipamentos para atender a de-
manda da unidade de pronto atendimento - UPA. Tipo: Menor Preço
por item. Data de Abertura: 27/04/2017, às 09:30H. - Informações:
DICOM. Fone: (093) 98124-7305. E-mail: licita2017.itb@gmail.com,
localizada ROD. TRANSAMAZÔNICA C/ 10ª RUA ANEXO AO
GINÁSIO MUNICIPAL.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

Junior
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-04-17T05:23:57-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




